[image: image1.jpg]

Администрация города Льгова
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2019г. №1400

О проведении общественных обсуждений
(в форме слушаний) по объекту государственной
экологической экспертизы - проекта технической документации, включая ТЗ и проекта материалов ОВОС, на агрохимикат: Фильтрационный осадок сахарного производства - сахарный дефекат, - регистрант АО «Сахарный комбинат Льговский»
(307751, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская, 6)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области, и рассмотрев заявление генерального директора АО «Сахарный комбинат Льговский», Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения (в форме слушаний) в соответствии с постановлением Администрации города Льгова Курской области Курской области от 21.11.2019г. №1399 «Об утверждении положения о порядке проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной деятельности и иной деятельности на территории муниципального образования «Город Льгов» Курской области, которая подлежит экологической экспертизе» на 24 декабря 2019 года в 10.00 по адресу: 307750, Курская область г. Льгов Красная площадь, 13, (здание администрации г. Льгова Курской области).

2. Обнародовать текст постановления Администрации города Льгова Курской области «О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - проекта технической документации, включая ТЗ и проекта материалов ОВОС, на агрохимикат: Фильтрационный осадок сахарного производства - сахарный дефекат, - регистрант АО «Сахарный комбинат Льговский» (307751, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская, 6). Информацию о проведении общественных обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду, для обсуждения с гражданами проживающими на территории муниципального

образования «Город Льгов» Курской области опубликовать в газете «Льговские Новости».

3.Обратиться к гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Город Льгов» Курской области с просьбой принять активное участие в обсуждении вопроса по объекту государственной экологической экспертизы - проекта технической документации, включая ТЗ и проекта материалов ОВОС, на агрохимикат: Фильтрационный осадок сахарного производства - сахарный дефекат, - регистрант АО «Сахарный комбинат Льговский» (307751, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская, 6).

4.Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний).

5.Поручить комиссии:

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту технической документации, включая ТЗ и проекту материалов ОВОС, на агрохимикат: Фильтрационный осадок сахарного производства - сахарный дефекат, - регистрант АО «Сахарный комбинат Льговский» (307751, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская, 6)

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить в Администрацию города Льгова Курской области.

6. Установить, что прием предложений по постановлению «О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - проекта технической документации, включая ТЗ и проекта материалов ОВОС, на агрохимикат: Фильтрационный осадок сахарного производства - сахарный дефекат, - регистрант АО «Сахарный комбинат Льговский» (307751, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская, 6), осуществляется по адресу: 307750, Курская область г. Льгов Красная площадь, 13, здание администрации, с момента обнародования настоящего постановления до 17.00 часов 23 декабря 2019 года.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации города Льгова Курской области А.Е.Савенкова.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

          Глава города                                                         В.В.Воробьёв
Утвержден

постановлением Администрации
города Льгов Курской области

от 22.11.2019 г. №1400
Состав комиссии

по проведению общественных обсуждений

· Савенков А.Е. - зам. Главы Администрации города Льгова, председатель комиссии
· Картышов Л.П. - Управляющий делами Администрации города Льгова Курской области, заместитель председателя комиссии
· Жердев Е.В. – консультант по вопросам в сфере трудовых отношений Администрации города Льгова Курской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пушкарева И.В. - главный специалист отдела ЖКХ Администрации города Льгова Курской области
Гладилина О.И. – начальник юридического отдела Администрации города Льгова Курской области
Асеева Л.Е. – начальник отдела экономики, муниципальных закупок, потребительского рынка, предпринимательства и транспорта Администрации города Льгова Курской области